



**Det er afgørende, at arbejdet bliver forankret lokalt. Derfor skal der samarbejdes med lokale.**

Anders Storgaard Rask, Skive Kommunes afdeling for udvikling og strategisk planlægning



Majgårde i Nordfjends.

Arkivfoto: Steen Don

# Forskere ser på Nordfjends

I løbet af de kommende fire år vil forskere se nærmere på, hvordan man bedst fremmer og udnytter de naturressourcer, Nordfjends har.

Det skyldes, at Skive Kommune i lighed med 10 andre kommuner er kommet med i et projekt, der skal fokusere på fremtidens landskaber.

Hvordan får man plads til både effektivt landbrug og til et harmonisk natur- og rekreationslandskab, der er attraktivt at bo i og besøge? Det landsdækkende forskningsprogram skal i løbet af de næste fire år forbedre landskabsplanlægningen i Danmark. Der er sammenlagt afsat lidt over 12 millioner kroner til programmet. København Universitet, Aalborg Universitet, Arkitektskolen i Aarhus, Videnscenteret for Landbrug og Friluftsrådet deltager foruden de 11 kommuner og Danmarks Jægerforbund.

- Vi håber på afkast på flere områder. Vi vil få en

masse viden om erfaring om, hvordan vi kan gøre et område mere attraktivt ud fra det natur- og landbrugsmæssige ressourcer, et område har. Det er afgørende, at arbejdet bliver forankret lokalt. Derfor skal der samarbejdes med lokale, oplyser Anders Storgaard Rask, Skive Kommunes afdeling for udvikling og strategisk planlægning.

Skive Kommune har udlagt hele Nordfjends til særligt beskyttelsesområde. Det skyldes især de velbevarede herregårdslandskaber og den vindmøllefri natur i området. Limfjorden omkring Nordfjends medvirker til oplevelsen af et afvekslende landskab. Og det har borgere i Nordfjends sammen med Skive Kommune arbejdet et par år på at fremme. Der er blandt andet blevet anlagt nogle stier, som giver beboere og turister lettere adgang til Nordfjends' natur. Initiativet til stier og andet kommer fra lokale.

Mange cykelryttere, ridende, løbere og vandrere bruger Nordfjends natur. Desuden har området mange tilbagevendende besøgende (sommerhusområder, campingpladser, refugium, kursuscenter og lignende), som efterlyser muligheder for at kunne bruge landskabet samt mulighed for at kunne orientere sig om tilbud og faciliteter tilknyttet landskabet og naturen og om området og dets muligheder.

De nye stier er blevet tilsluttet eksisterende stier, så Nordfjends har fået et sammenhængende stisystem. Formidlingen skal skærpes gennem skilte ved stierne og internet-information om Nordfjends. Indvielse af det nye vil finde sted, når man er helt færdig med det, der blev sat i værk sidste år, og som der nu skal bygges videre på.

JENS KRISTENSEN

jkr@skivefolkeblad.dk



Bruddal Høje.

Arkivfoto: Steen Don



Ved Hald.

Arkivfoto: Steen Don

MARC BY MARC JACOBS

1995,-

1995,-

1695,-

2095,-

**Østergaard**  
URMAGER GULDSMED  
Nørregade 14 · 7800 Skive · Tlf. 97 52 00 75  
www.facebook.com/guldsmedoestergaard  
www.guldsmedoestergaard.dk